
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI, AUTONOMIE, SICUREZZA E SPORT

Area: IMPRESA SOCIALE E SERVIZIO CIVILE

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  12027  del  10/07/2014

Oggetto:

Proponente:

Estensore PUGLIESI PATRIZIA _____________________________

Responsabile del procedimento PATRIZIA PUGLIESI _____________________________

Responsabile dell' Area T. BIOLGHINI _____________________________

Direttore Regionale G. MAGRINI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Attuazione DGR n. 454 del 08/07/2014 Realizzazione e promozione di un welfare di comunità nella Regione Lazio, attraverso
azioni e interventi multisettoriali che sostengano soggetti fragili a rischio di esclusione sociale. Definizione dei criteri e delle
modalità per la pubblicazione di un Avviso denominato "Fraternità: promozione di nuove frontiere per l'integrazione sociale.
Approvazione Avviso Pubblico.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G09997 10/07/2014



 

1 

 

OGGETTO: Attuazione DGR n. 454 del 08/07/2014 Realizzazione e promozione di un 

welfare di comunità nella Regione Lazio, attraverso azioni e interventi 

multisettoriali che sostengano soggetti fragili a rischio di esclusione sociale. 

Definizione dei criteri e delle modalità per la pubblicazione di un Avviso 

denominato “Fraternità: promozione di nuove frontiere per l’integrazione 

sociale. Approvazione Avviso Pubblico. 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

POLITICHE SOCIALI, AUTONOMIE SICUREZZA E SPORT 

 

 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area ”Impresa Sociale e Servizio Civile” 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;  

 

VISTA  la L.R. 18 febbraio 2002 n. 6,  concernente “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale” e s.m.i.; 

 

VISTO Il Regolamento Regionale 6 settembre 2002 n.1  e s.m.i; 

 

VISTA  la L.R. 20 novembre 2001 n. 25  “ Norme in materia di programmazione, bilancio e 

contabilità della Regione Lazio”; 

 

VISTO  il  D.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge n. 42 del 5 maggio 2009; 

 

VISTO il D.P.C.M. 28 dicembre 2011 “Sperimentazione della disciplina concernente i 

sistemi contabili e gli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro enti 

ed organismi, di cui all'articolo 36 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”;  

 

VISTA la L.R. 29 aprile 2013, n. 3: “Bilancio di previsione della Regione Lazio per 

l’esercizio finanziario 2013 e Bilancio pluriennale 2013 – 2015”; 

 

VISTA la L.R. 30 dicembre 2013 n.13 “ Legge di stabilità regionale 2014” 

 

VISTA la L.R. 30 dicembre 2013 n.14 “ Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2014 - 2016 “ 

 

 

 

 



 

2 

 

VISTO il D.lgs. 24 marzo 2006  n.155, concernente “ Disciplina dell’impresa sociale, a 

norma della legge 13 giugno 2005, n. 118”; 

 

VISTA la DGR  26 settembre 2013 n. 298 “Modifica della deliberazione di Giunta Regionale    

n. 91 del 30.04.2013" , con la quale il Dott. Guido MAGRINI è stato nominato 

Direttore Regionale della Direzione “Politiche Sociali, Autonomie, Sicurezza e 

Sport;  

 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. B03036 del 16/07/2013 con il quale è stata istituita 

l’Area “Impresa Sociale e Servizio Civile” incardinata nella Direzione Politiche 

Sociali, Autonomia, Sicurezza e Sport; 

 

VISTA la DGR 27 maggio 2014 n. 314,  avente per oggetto “Programma di utilizzazione 

degli stanziamenti per il Sistema Integrato regionale di interventi e servizi sociali – 

anno 2014 – spesa corrente”, con la quale,  tra l’altro, sono state finalizzate risorse 

per l’attuazione di un programma di rigenerazione urbana dei luoghi di 

aggregazione sociale, culturale e sportiva,  volto al generale superamento dei 

fattori di disagio ed esclusione sociale, al miglioramento della qualità dei servizi e 

della vita sociale e di relazione dei cittadini; 

 

PRESO ATTO del “Documento di economia e finanza regionale 2014 e 2016”, prima, e del 

documento linee di indirizzo per un uso efficiente delle risorse finanziarie destinate 

allo sviluppo 2014-2020 ; 

 

VISTA  in particolare la DGR n. 454 del 08/07/2014 ”Attuazione DGR 314/2014 – 

Realizzazione e promozione di un welfare di comunità nella Regione Lazio, 

attraverso azioni e interventi multisettoriali che sostengono soggetti fragili a rischio 

di esclusione sociale. Definizione dei criteri e delle modalità per la pubblicazione di 

un Avviso denominato “Fraternità promozione di nuove frontiere per l’integrazione 

sociale”,  con la quale, tra l’altro, si sono approvati gli obiettivi e i criteri per 

l’emanazione del citato  Avviso Pubblico; 

 

DATO ATTO che con la citata DGR n. 454 del 08/07/2014 sono state individuate le risorse 

necessarie finalizzate al finanziamento dell’Avviso Pubblico sopra citato la cui 

idonea locazione è stata rinviata a successivi atti di variazione di Bilancio 2014-

2015; 

 

RITENUTO di approvare, l’Avviso Pubblico denominato “Fraternità promozione di nuove 

frontiere per l’integrazione sociale” Allegato “A”, e i successivi allegati da n. 1 a 

n. 5, quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione.  

 

  



 

3 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che si richiamano integralmente, in attuazione 

della DGR n. 454 del 08/07/2014: 

 

- di approvare, l’Avviso Pubblico denominato “Fraternità promozione di nuove 

frontiere per l’integrazione sociale” Allegato “A”, e i successivi allegati da n. 1 a 

n. 5, quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

- di nominare con successivo atto la Commissione di valutazione incaricata di 

redigere la graduatoria dei beneficiari del contributo. 

 

       La presente determinazione viene pubblicata sul B.U.R.L. e diffusa sui siti internet 

       www.regione.lazio.it e www.socialelazio.it 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo del Lazio nel termine di giorni 60 dalla pubblicazione sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Lazio, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine di giorni 120. 

 

 

 

 

 

       IL DIRETTORE 

              (Dott. Guido Magrini) 

 

 




